
ШРИФТ БРАЙЛЯ 
БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ 

 
 

1.    Абрамов, Федор Александрович (1920-1983). 
О чем плачут лошади : рассказы : в 3 книгах / Ф. Абрамов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см. - (Школьная Библиотека)  90 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/А 16-773568427) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

2.    Абрамов, Федор Александрович (1920-1983). 
О чем плачут лошади : рассказы : в 3 книгах / Ф. Абрамов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см. - (Школьная Библиотека)  90 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/А 16-056225913) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

3.    Абрамов, Федор Александрович (1920-1983). 
О чем плачут лошади : рассказы : в 3 книгах / Ф. Абрамов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см. - (Школьная Библиотека)  90 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/А 16-655824777) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

4.    Азбука для детей / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - [22] с. ; 21 см. (Шифр Д/А 35-769663852) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

5.    Аксенова, Мария. 
Знаем ли мы русский язык? : в 3 книгах / М. Аксенова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 81.411.2-03/А 

42-758171296) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

6.    Аксенова, Мария. 
Знаем ли мы русский язык? : в 3 книгах / М. Аксенова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 81.411.2-03/А 

42-562637894) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

7.    Аксенова, Мария. 
Знаем ли мы русский язык? : в 3 книгах / М. Аксенова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 81.411.2-03/А 

42-838458276) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

8.    Андреев, Леонид Николаевич. (1871-1919).  
Петька на даче : рассказы / Л. Андреев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 88 с. ; 31х24 см  
110 экз... (Шифр 84(2=411.2)52/А 65-706806792) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

9.    Ахматова, Анна Андреевна (1889-1966). 
Стихотворения и поэмы : в 4 книгах / А. А. Ахматова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см. - (Великие поэты)  90 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/А 95-238847150) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

10.    Ахматова, Анна Андреевна (1889-1966). 
Стихотворения и поэмы : в 4 книгах / А. А. Ахматова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 93 л. ; 31х24 см. - (Великие поэты)  90 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/А 95-880463308) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

11.    Ахматова, Анна Андреевна (1889-1966). 
Стихотворения и поэмы : в 4 книгах / А. А. Ахматова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 см. - (Великие поэты)  90 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/А 95-271990511) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 



12.    Ахматова, Анна Андреевна (1889-1966). 
Стихотворения и поэмы : в 4 книгах / А. А. Ахматова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 47 л. ; 31х24 см. - (Великие поэты)  90 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/А 95-387407413) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

13.    Байрон, Джордж Гордон (1788-1824). 
Паломничество Чайльд Гарольда : в 3 книгах / Джордж Гордон Байрон. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(4Вел)/Б 

18-186706225) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

14.    Байрон, Джордж Гордон (1788-1824). 
Паломничество Чайльд Гарольда : в 3 книгах / Джордж Гордон Байрон. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 93 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(4Вел)/Б 

18-666353737) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

15.    Байрон, Джордж Гордон (1788-1824). 
Паломничество Чайльд Гарольда : в 3 книгах / Джордж Гордон Байрон. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(4Вел)/Б 

18-775835690) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

16.    Барбос и Жулька  : рассказы о собаках : в 4 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 
(Школьная библиотека). 

Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  120 экз. (Шифр 84(2=411.2)/Б 
24-502192126) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

17.    Барбос и Жулька  : рассказы о собаках : в 4 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 
(Школьная библиотека). 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 75 л. ; 31х24 см  120 экз. (Шифр 
84(2=411.2)/Б 24-643631860) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

18.    Барбос и Жулька  : рассказы о собаках : в 4 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 
(Школьная библиотека). 

Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 76 л. ; 31х24 см  120 экз. (Шифр 
84(2=411.2)/Б 24-349690543) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

19.    Барбос и Жулька  : рассказы о собаках : в 4 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 
(Школьная библиотека). 

Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  120 экз. (Шифр 84(2=411.2)/Б 
24-179405570) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

20.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Лучшие годы Риты : роман : в 4 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-304177066) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

21.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Лучшие годы Риты : роман : в 4 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-224586136) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

22.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Лучшие годы Риты : роман : в 4 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-792461788) 



Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

23.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Лучшие годы Риты : роман : в 4 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-196751192) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

24.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Рената Флори : в 5 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-460933833) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

25.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Рената Флори : в 5 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-377473117) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

26.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Рената Флори : в 5 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-925905676) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

27.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Рената Флори : в 5 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-965907245) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

28.    Берсенева, Анна Петровна (1963- ). 
Рената Флори : в 5 книгах / А. Берсенева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 65 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

51-376693756) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

29.    Библия для детей  : в 3 книгах / [редакторы: О. В. Соколова, Н. И. Володина]. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 86.372/Б 
59-791497290) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

30.    Библия для детей  : в 3 книгах / [редакторы: О. В. Соколова, Н. И. Володина]. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 86.372/Б 
59-890684429) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

31.    Библия для детей  : в 3 книгах / [редакторы: О. В. Соколова, Н. И. Володина]. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 86.372/Б 
59-276768529) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

32.    Будогоская, Лидия Анатольевна (1898-1984). 
Повесть о рыжей девочке : в 2 книгах / Лидия Будогоская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

90-190468728) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

33.    Будогоская, Лидия Анатольевна (1898-1984). 
Повесть о рыжей девочке : в 2 книгах / Лидия Будогоская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 62 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Б 

90-113683563) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 



 

34.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 90 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-619071761) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

35.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 85 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 

19-339070820) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

36.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 91 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-406217940) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

37.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 87 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-264649313) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

38.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 90 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-468713613) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

39.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 88 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-349597674) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

40.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 87 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-811957745) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

41.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 82 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/В 19-439091712) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

42.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 89 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 

19-733465251) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

43.    Васильева, Лариса Николаевна. 
Кремлевские жены : в 10 книгах / Л. Васильева. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 85 с. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 

19-642650413) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

44.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 79 с. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-228446053) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 



45.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 77 с. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-511270281) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

46.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 78 с. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-900251135) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

47.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 92 с. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-811704566) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

48.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 90 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-955867901) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

49.    Вастведт, Патрисия. 
Немецкий мальчик : в 6 книгах / П. Вастведт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 84 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Вел)/В 

19-631917435) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

50.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 92 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-443340839) 

Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

51.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 93 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-668893941) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

52.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 99 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-356452806) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

53.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 12. - Издание по Брайлю первое. - 94 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-776952542) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

54.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 13. - Издание по Брайлю первое. - 97 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-653745363) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

55.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 14. - Издание по Брайлю первое. - 60 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-981689925) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

56.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 



Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 
книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 

Кн. 15. - Издание по Брайлю первое. - 60 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-953863840) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

57.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 70 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-547321936) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

58.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 100 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-306218577) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

59.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 101 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-776231295) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

60.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 101 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-980269466) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

61.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 70 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-464547798) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

62.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 100 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-928773202) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

63.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 95 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-643478827) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

64.    Вересаев, Викентий Викентьевич (1867-1945). 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных свидетельств современников: в 15 

книгах / В. Вересаев. - 31х24. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 95 л.). (Шифр 84(2=411.2)6/В 31-162853743) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

65.    Визбор, Юрий Иосифович (1934-1984). 
Песни настоящих мужчин : в 2 книгах / Юрий Визбор. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см. - (Золотая серия поэзии)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/В 42-047873470) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

66.    Визбор, Юрий Иосифович (1934-1984). 
Песни настоящих мужчин : в 2 книгах / Юрий Визбор. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 60 л. ; 31х24 см. - (Золотая серия поэзии)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/В 42-854140441) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

67.    Волошин, Максимилиан Александрович (1877-1932). 
Лирика : в 3 книгах / М. Волошин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 



Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 65 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 
68-686803905) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

68.    Волошин, Максимилиан Александрович (1877-1932). 
Лирика : в 3 книгах / М. Волошин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 

68-042034896) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

69.    Волошин, Максимилиан Александрович (1877-1932). 
Лирика : в 3 книгах / М. Волошин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/В 

68-838558035) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

70.    Времена года / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю О. В. 
Муратова]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 22 л. ; 30х21 см. (Шифр Д/В 81-237930220) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 

 

71.    Времена года в  поэзии Серебряного века : в 2 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 
2016. 

Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см. - (Золотая серия поэзии)  75 экз. 
(Шифр 84(2=411.2)/В 81-629977934) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

72.    Времена года в  поэзии Серебряного века : в 2 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 
2016. 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см. - (Золотая серия поэзии)  75 экз. 
(Шифр 84(2=411.2)/В 81-320867120) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

73.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-221236625) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

74.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  

70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-750384500) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

75.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 66 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  

70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-272101779) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

76.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-809420661) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

77.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-874292519) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 



78.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-291474124) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

79.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-118105038) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

80.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-587930721) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

81.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-035697911) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

82.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-094143741) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

83.    Ганичев, Валерий. 
Святой праведный Феодор Ушаков : в 11 книгах / В. Ганичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см. - (Жизнь замечательных людей)  70 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 19-393581567) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

84.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 87 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-842588130) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

85.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 80 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-767570476) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

86.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 89 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-347958376) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

87.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 76 



л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-194762008) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

88.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 84 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-005382383) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

89.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 79 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-962897018) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

90.    Гарди, Томас. 
Тэсс из рода д'Эрбервиллей. Чистая женщина, правдиво изображенная : роман: в 7 книгах 

/ Томас Гарди. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 7 : [перевод с английского Александры Кривцовой]. - Издание по Брайлю первое. - 87 

л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(4Вел)/Г 20-010649402) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

91.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 1 : Почему у рыб выросли ноги? : и другие вопросы про доисторический период. - 55 с. 
; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 28.6я2/Г 26-525951615) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

92.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 2 : Почему море соленое? : и другие вопросы про моря и океаны. - 52 с. ; 30х21 см. - 
(Энциклопедия для любознательных). (Шифр 20я92/Г 26-419131372) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

93.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 3 : Почему на вершинах гор лежит снег? : и другие вопросы про горы. - 53 с. ; 30х21 
см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 20я92/Г 26-464477454) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

94.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 4 : Почему в Сахаре холодно ночью? : и другие вопросы про пустыни. - 55 с. ; 30х21 
см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 20я92/Г 26-327448207) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

95.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 5 : Кто ходит в броне? : и другие вопросы про насекомых. - 55 с. ; 30х21 см. - 
(Энциклопедия для любознательных). (Шифр 28.691.89/Г 26-672591125) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

96.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 6 : Почему гуси улетают на зиму? : и другие вопросы про птиц. - 54 с. ; 30х21 см. - 
(Энциклопедия для любознательных). (Шифр 28.693.35/Г 26-483100195) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

97.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 7 : Что такое тога? : и другие вопросы про Древний Рим. - 49 с. ; 30х21 см. - 
(Энциклопедия для любознательных). (Шифр 63.3(0)323/Г 26-760421395) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

98.    Где, что и  когда? : в 8 книгах / [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 



Брайлю Н. И. Володина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 8 : Почему образуются мыльные пузыри? : и другие вопросы про естественные науки. 

- 51 с. ; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 20я92/Г 26-935936187) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

99.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 13. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-635582226) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

100.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 14. - Издание по Брайлю первое. - 95 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-075021722) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

101.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-747600301) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

102.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 18. - Издание по Брайлю первое. - 62 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-101998529) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

103.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-049032418) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

104.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн.15. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-540441701) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

105.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 16. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-052861517) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

106.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-223627633) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

107.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 17. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-969879714) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

108.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-071135705) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

109.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 



Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 
см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-570190101) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

110.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-598424891) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

111.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-855613093) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

112.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-692522204) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

113.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-206601377) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 

 

114.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 12. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-511481860) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

115.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-280329073) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

116.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Собрание сочинений : в 9 томах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Т. 9 : Письма : в восемнадцати книгах. Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 

см)  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 58-766266750) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

117.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Тарас Бульба : повесть: в 3 книгах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 56 л. ; 31х24 см)  105 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Г 

58-459804839) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

118.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Тарас Бульба : повесть: в 3 книгах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 53 л. ; 31х24 см)  105 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Г 

58-588930250) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

119.    Гоголь, Николай Васильевич (1809-1852). 
Тарас Бульба : повесть: в 3 книгах / Н. В. Гоголь. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 66 л. ; 31х24 см)  105 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Г 

58-326412327) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

120.    Гоголь, Николай Васильевич. (1809-1852).  
Майская ночь, или утопленница : повесть / Н. В. Гоголь. - Издание по Брайлю первое. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - 42 л. ; 31х24 см  90 экз... (Шифр 84(2=411.2)52/Г 



58-983240801) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

121.    Голсуорси, Джон. 
Братство : роман : в 5 книгах / Д. Голсуорси. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см. - (Зарубежная классика)  75 экз. 

(Шифр 84(4Вел)/Г 61-894385314) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

122.    Голсуорси, Джон. 
Братство : роман : в 5 книгах / Д. Голсуорси. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см. - (Зарубежная классика)  75 экз. 

(Шифр 84(4Вел)/Г 61-225259545) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

123.    Голсуорси, Джон. 
Братство : роман : в 5 книгах / Д. Голсуорси. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Зарубежная классика)  75 экз. 

(Шифр 84(4Вел)/Г 61-799742433) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

124.    Голсуорси, Джон. 
Братство : роман : в 5 книгах / Д. Голсуорси. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Зарубежная классика)  75 экз. 

(Шифр 84(4Вел)/Г 61-756375897) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

125.    Голсуорси, Джон. 
Братство : роман : в 5 книгах / Д. Голсуорси. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см. - (Зарубежная классика)  75 экз. 

(Шифр 84(4Вел)/Г 61-574234311) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

126.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-007959088) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

127.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-274725703) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

128.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-012870450) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

129.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-430369593) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

130.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-971322429) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

131.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-291272588) 



Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

132.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-956455211) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

133.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-807037259) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

134.    Гончаров, Иван Александрович (1812-1891). 
Обломов : роман: в 9 книгах / И. А. Гончаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  85 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Г 65-232071224) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

135.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство. Старуха Изергиль : повесть, рассказ: в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 30х23 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-562109444) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

136.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство. Старуха Изергиль : повесть, рассказ: в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 63 л. ; 30х23 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-512142268) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

137.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство : повесть : в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 30х23 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-189007614) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

138.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство : повесть : в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 63 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-630433482) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

139.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство : повесть : в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 30х23 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-938124224) 
Экземпляры: всего:2 - Б№5(2) 
 

140.    Горький, Максим (1868-1936). 
Детство : повесть : в 4 книгах / Максим Горький. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 63 л. ; 30х23 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Г 

71-132797536) 
Экземпляры: всего:2 - Б№5(2) 
 

141.    Даль, Владимир Иванович. (1801-1872).  
Ворона. Журавль и цапля. Привередница / Владимир Иванович Даль ; [главный редактор О. 
С. Клепикова ; редактор по Брайлю И. В. Аникушина] ; В. И. Даль. - Москва : МИПО РЕПРО, 
2015. - 48 с. ; 30х21 см. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 15-615747045) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

142.    Дикие животные / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - [19] с. ; 21 см. (Шифр Д/Д 45-535575445) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 



 

143.    Дикие животные / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - без пагинации с. ; 21 см. (Шифр Д/Д 
45-122636597) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

144.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-141171758) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

145.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-010531486) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

146.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-383390410) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

147.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-312413136) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

148.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-900860227) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

149.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-686894570) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

150.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-306884584) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

151.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-283958297) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

152.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-519621526) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

153.    Диккенс, Чарлз (1812-1870). 
Большие надежды : роман : в 10 книгах / Ч. Диккенс. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 84(4Вел)/Д 

45-193914959) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

154.    Довлатов, Сергей (1941-1990). 



Ремесло. Иностранка : в 4 книгах / Сергей Довлатов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

58-262194656) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

155.    Довлатов, Сергей (1941-1990). 
Ремесло. Иностранка : в 4 книгах / Сергей Довлатов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

58-299300455) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

156.    Довлатов, Сергей (1941-1990). 
Ремесло. Иностранка : в 4 книгах / Сергей Довлатов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

58-204578232) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

157.    Довлатов, Сергей (1941-1990). 
Ремесло. Иностранка : в 4 книгах / Сергей Довлатов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

58-573996898) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

158.    Домашние животные / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - без пагинации с. ; 21 см. (Шифр Д/Д 
66-561404510) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

159.    Домашние животные / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - [19] л. ; 21 см. (Шифр Д/Д 66-628491893) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

160.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-587048244) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

161.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-371935637) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

162.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-918967880) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

163.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-315001797) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

164.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-831205315) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 



165.    Домбровский, Юрий. 
Хранитель древностей : роман : в 6 книгах / Ю. Домбровский. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Д 

66-218717314) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

166.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 13. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-354078988) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

167.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-480959697) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

168.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 12. - Издание по Брайлю первое. - 57 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-490202899) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

169.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 97 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-369143250) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

170.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 98 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-098360062) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

171.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 96 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-920888040) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

172.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-811418312) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

173.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-248953490) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

174.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-299229841) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

175.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-454426656) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 



176.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 93 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-052375817) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

177.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 98 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-719748521) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

178.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Т. 6 : Идиот : в тринадцати книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  

40 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-875537069) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

179.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 21. - Издание по Брайлю 

первое. - 64 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-579679833) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

180.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. 

- 54 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-105948282) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

181.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 10. - Издание по Брайлю 

первое. - 78 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-692943234) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

182.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. 

- 76 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-764882145) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

183.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. 

- 73 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-384842263) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

184.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. 

- 69 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-922537690) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

185.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. 

- 83 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-411855041) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

186.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. 

- 67 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-432240834) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

187.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 



Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. 

- 93 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-447779096) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

188.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 11. - Издание по Брайлю 

первое. - 57 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-168454541) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

189.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 17. - Издание по Брайлю 

первое. - 51 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-896864451) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

190.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 16. - Издание по Брайлю 

первое. - 59 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-167677489) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

191.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 18. - Издание по Брайлю 

первое. - 69 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-754297209) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

192.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 20. - Издание по Брайлю 

первое. - 81 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-144962379) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

193.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 19. - Издание по Брайлю 

первое. - 90 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-423504127) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

194.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 13. - Издание по Брайлю 

первое. - 70 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-915380685) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

195.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 12. - Издание по Брайлю 

первое. - 81 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-765214390) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

196.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 14. - Издание по Брайлю 

первое. - 59 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-069644835) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

197.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 15. - Издание по Брайлю 

первое. - 59 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-330323849) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

198.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 



Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. 
- 88 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-969833996) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

199.    Достоевский, Федор Михайлович (1821-1881). 
Собрание сочинений : в 15 томах / Ф. М. Достоевский. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 7 : Бесы : глава "У Тихона" : в двадцати одной книге. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. 

- 71 л. ; 31х24 см  31 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Д 70-198712679) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

200.    Дюма, Александр. 
Бонапарт : в 4 книгах / Александр Дюма. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1 : [перевод с французского Поздняковых И. Е. и Н. Г.]. - Издание по Брайлю первое. - 

82 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фpа)/Д 96-384436476) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

201.    Дюма, Александр. 
Бонапарт : в 4 книгах / Александр Дюма. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2 : [перевод с французского Поздняковых И. Е. и Н. Г.]. - Издание по Брайлю первое. - 

73 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фpа)/Д 96-654962256) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

202.    Дюма, Александр. 
Бонапарт : в 4 книгах / Александр Дюма. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3 : [перевод с французского Поздняковых И. Е. и Н. Г.]. - Издание по Брайлю первое. - 

68 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фpа)/Д 96-740331216) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

203.    Дюма, Александр. 
Бонапарт : в 4 книгах / Александр Дюма. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4 : [перевод с французского Поздняковых И. Е. и Н. Г.]. - Издание по Брайлю первое. - 

56 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фpа)/Д 96-545977518) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

204.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Пьесы. Рассказы : в 5 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - 87 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-270364992) 

Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

205.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Пьесы. Рассказы : в 5 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - 74 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-702499202) 

Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

206.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Пьесы. Рассказы : в 5 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - 82 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-746981012) 

Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

207.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Пьесы. Рассказы : в 5 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - 80 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-895190607) 

Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

208.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Пьесы. Рассказы : в 5 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - 80 л. ; 31х24 см  45 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-950967722) 

Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

209.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - 80 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-731252971) 

Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

210.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - 86 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-499914895) 



Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

211.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - 82 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-786770202) 

Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

212.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - 74 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-742445479) 

Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

213.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - 65 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-185749586) 

Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

214.    Дюрренматт, Фридрих (1921-1990). 
Романы. Повести : в 6 книгах / Ф. Дюрренматт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - 80 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(4Шва)/Д 97-589457553) 

Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

215.    Емец, Дмитрий Александрович (1974- ). 
Планета Черного Императора : в 4 книгах / Дмитрий Емец. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Е 

60-102790927) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

216.    Емец, Дмитрий Александрович (1974- ). 
Планета Черного Императора : в 4 книгах / Дмитрий Емец. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Е 

60-369392129) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

217.    Емец, Дмитрий Александрович (1974- ). 
Планета Черного Императора : в 4 книгах / Дмитрий Емец. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Е 

60-581643684) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

218.    Емец, Дмитрий Александрович (1974- ). 
Планета Черного Императора : в 4 книгах / Дмитрий Емец. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Е 

60-522193234) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

219.    Знакомые птицы / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - без пагинации с. ; 21 см. (Шифр 
Д/З-71-361421543) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

220.    Знакомые птицы / главный редактор О. С. Клепикова, редактор по Брайлю О. В. 
Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - [7] с. ; 21 см. (Шифр Д/З-71-929714039) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

221.    "Идет война народная..."  : стихи о Великой Отечественной войне: в 4 книгах / А. А. 
Ахматова [и др.]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 

Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 30х23 см)  110 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/И 
29-605981501) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

222.    "Идет война народная..."  : стихи о Великой Отечественной войне: в 4 книгах / А. А. 
Ахматова [и др.]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 64 л. ; 30х23 см)  110 экз. (Шифр 
84(2=411.2)6/И 29-427606135) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 



223.    "Идет война народная..."  : стихи о Великой Отечественной войне: в 4 книгах / А. А. 
Ахматова [и др.]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 

Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 62 л. ; 30х23 см)  110 экз. (Шифр 
84(2=411.2)6/И 29-574377567) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

224.    "Идет война народная..."  : стихи о Великой Отечественной войне: в 4 книгах / А. А. 
Ахматова [и др.]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 

Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 63 л. ; 30х23 см)  110 экз. (Шифр 
84(2=411.2)6/И 29-102794501) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

225.    Карр, Джон Диксон. 
Убийство в музее восковых фигур : в 4 книгах / Дж. Д. Карр. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

26-253517301) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

226.    Карр, Джон Диксон. 
Убийство в музее восковых фигур : в 4 книгах / Дж. Д. Карр. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

26-639167672) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

227.    Карр, Джон Диксон. 
Убийство в музее восковых фигур : в 4 книгах / Дж. Д. Карр. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

26-797140750) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

228.    Карр, Джон Диксон. 
Убийство в музее восковых фигур : в 4 книгах / Дж. Д. Карр. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 64 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

26-858800699) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

229.    Коллинз, Уилки (1824-1887). 
Деньги Миледи. Отель с привидениями : в 5 книгах / Уилки Коллинз. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

60-823950001) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

230.    Коллинз, Уилки (1824-1887). 
Деньги Миледи. Отель с привидениями : в 5 книгах / Уилки Коллинз. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

60-498778738) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

231.    Коллинз, Уилки (1824-1887). 
Деньги Миледи. Отель с привидениями : в 5 книгах / Уилки Коллинз. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

60-115069987) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

232.    Коллинз, Уилки (1824-1887). 
Деньги Миледи. Отель с привидениями : в 5 книгах / Уилки Коллинз. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

60-146595608) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 



 

233.    Коллинз, Уилки (1824-1887). 
Деньги Миледи. Отель с привидениями : в 5 книгах / Уилки Коллинз. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  95 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

60-404277741) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

234.    Кондратьев, Вячеслав. 
Отпуск по ранению : повести : в 4 книгах / В. Кондратьев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  115 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/К 64-404366430) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

235.    Кондратьев, Вячеслав. 
Отпуск по ранению : повести : в 4 книгах / В. Кондратьев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  115 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/К 64-707750550) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

236.    Кондратьев, Вячеслав. 
Отпуск по ранению : повести : в 4 книгах / В. Кондратьев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  115 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/К 64-221999384) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

237.    Кондратьев, Вячеслав. 
Отпуск по ранению : повести : в 4 книгах / В. Кондратьев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  115 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/К 64-472737231) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

238.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-869975603) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

239.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 94 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-985573489) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

240.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-335023589) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

241.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-671288230) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

242.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-079854145) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 



243.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 94 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-369492961) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

244.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-354711781) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

245.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-730822138) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

246.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-419795492) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

247.    Кортасар, Хулио (1914-1984). 
Игра в классики : в 10 книгах / Хулио Кортасар ; перевод с испанского Л. П. Синянской. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 97 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/К 

69-786143437) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

248.    Краткий православный молитвослов : для людей с нарушением слуха и зрения. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - без пагинации с. ; 30х21 см. (Шифр 86.372/К78-061201962) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

249.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-460819167) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

250.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-489120256) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

251.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-335056366) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

252.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-182652809) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 



253.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-981037391) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

254.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-222210957) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

255.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-477310548) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

256.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-050324481) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

257.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-658924789) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

258.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-869348016) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

259.    Кронин, Арчибальд Джозеф. 
Замок Броуди : роман : в 11 книгах / А. Д. Кронин ; перевод с английского М. Е. Абкиной. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(4Вел)/К 

83-260102607) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

260.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Колесо времени. Жанета : романы : в 3 книгах / Александр Иванович Куприн. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 62 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)/К 

92-533613210) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

261.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Колесо времени. Жанета : романы : в 3 книгах / Александр Иванович Куприн. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 67 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)/К 

92-807171995) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

262.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Колесо времени. Жанета : романы : в 3 книгах / Александр Иванович Куприн. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 61 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)/К 



92-180279114) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

263.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Лесная глушь. Тапер. Поединок : в 5 книгах / А. И. Куприн. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 61 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/К 

92-640953648) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

264.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Лесная глушь. Тапер. Поединок : в 5 книгах / А. И. Куприн. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/К 

92-631218632) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

265.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Лесная глушь. Тапер. Поединок : в 5 книгах / А. И. Куприн. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/К 

92-143205567) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

266.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Лесная глушь. Тапер. Поединок : в 5 книгах / А. И. Куприн. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/К 

92-510681353) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

267.    Куприн, Александр Иванович (1870-1938). 
Лесная глушь. Тапер. Поединок : в 5 книгах / А. И. Куприн. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см)  100 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/К 

92-665933186) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

268.    Лагерквист, Пер. 
Карлик : роман : в 3 книгах / П. Лагерквист. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1 / перевод с шведского В. Мамоновой. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см  

70 экз. (Шифр 84(4Шве)/Л 14-359505614) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

269.    Лагерквист, Пер. 
Карлик : роман : в 3 книгах / П. Лагерквист. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2 / перевод с шведского В. Мамоновой. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  

70 экз. (Шифр 84(4Шве)/Л 14-475470051) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

270.    Лагерквист, Пер. 
Карлик : роман : в 3 книгах / П. Лагерквист. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3 / перевод с шведского В. Мамоновой. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см  

70 экз. (Шифр 84(4Шве)/Л 14-323409435) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

271.    Леонов, Николай. 
Трактир на Пятницкой : роман: в 3 книгах / Николай Леонов. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 1 / [редакторы: А. И. Новикова, Г. В. Стрижова]. - 66 л. ; 31х24 см)  110 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Л 47-462639348) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

272.    Леонов, Николай. 
Трактир на Пятницкой : роман: в 3 книгах / Николай Леонов. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 2 / [редакторы: А. И. Новикова, Г. В. Стрижова]. - 66 л. ; 31х24 см)  110 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Л 47-912633003) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

273.    Леонов, Николай. 
Трактир на Пятницкой : роман: в 3 книгах / Николай Леонов. - Москва : МИПО РЕПРО, 



2015. 
Кн. 3 / [редакторы: А. И. Новикова, Г. В. Стрижова]. - 68 л. ; 31х24 см)  110 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Л 47-951865570) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

274.    Лермонтов, Михаил Юрьевич (1814-1841). 
Ашик-Кериб. Мцыри. Герой нашего времени. Маскарад : в 5 книгах / М. Ю. Лермонтов. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  110 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-850802606) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

275.    Лермонтов, Михаил Юрьевич (1814-1841). 
Ашик-Кериб. Мцыри. Герой нашего времени. Маскарад : в 5 книгах / М. Ю. Лермонтов. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  110 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-330819032) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

276.    Лермонтов, Михаил Юрьевич (1814-1841). 
Ашик-Кериб. Мцыри. Герой нашего времени. Маскарад : в 5 книгах / М. Ю. Лермонтов. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  110 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-045940149) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

277.    Лермонтов, Михаил Юрьевич (1814-1841). 
Ашик-Кериб. Мцыри. Герой нашего времени. Маскарад : в 5 книгах / М. Ю. Лермонтов. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  110 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-614252777) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

278.    Лермонтов, Михаил Юрьевич (1814-1841). 
Ашик-Кериб. Мцыри. Герой нашего времени. Маскарад : в 5 книгах / М. Ю. Лермонтов. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 64 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  110 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-344540448) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

279.    Лермонтов, Михаил Юрьевич. (1814-1841).  
Песня про царя Ивана Васильевича, молодого опричника и удалого купца Калашникова. 
Стихотворения / М. Ю. Лермонтов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 32 л. ; 30х23 см  105 
экз... (Шифр 84(2=411.2)52/Л 49-138284357) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

280.    Либи, Анжель. 
Меня спасла слеза : реальная история: в 2 книгах / Анжель Либи ; при участии Эрве де 

Шаландара. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фра)/Л 

55-353374739) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

281.    Либи, Анжель. 
Меня спасла слеза : реальная история: в 2 книгах / Анжель Либи ; при участии Эрве де 

Шаландара. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Фра)/Л 

55-303558357) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

282.    Линдли, Чарльз. 
"Книга привидений" лорда Галифакса : в 4 книгах / Ч. Линдли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Л 

59-288766606) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 



283.    Линдли, Чарльз. 
"Книга привидений" лорда Галифакса : в 4 книгах / Ч. Линдли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Л 

59-029649299) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

284.    Линдли, Чарльз. 
"Книга привидений" лорда Галифакса : в 4 книгах / Ч. Линдли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Л 

59-530136079) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

285.    Линдли, Чарльз. 
"Книга привидений" лорда Галифакса : в 4 книгах / Ч. Линдли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Л 

59-414222272) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

286.    Лондон, Джек. (1876-1916).  
Новеллы / Джек Лондон. - Издание по Брайлю первое. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. - 70 л. ; 
31х24 см  70 экз... (Шифр 84(7Сое)/Л 76-709484029) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

287.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-669037615) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

288.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-082394342) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

289.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-484080457) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

290.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-799454216) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

291.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-739921969) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

292.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-008157138) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 



 

293.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-970378539) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

294.    Макаренко, Антон Семенович (1888-1939). 
Флаги на башнях : повесть: в 8 книгах / Антон Семенович Макаренко. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2015. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

15-997859441) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

295.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 - 2017. 
Кн. 1 : Выбор : в четырех книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  75 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-490892785) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

296.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 - 2017. 
Кн. 1 : Выбор : в четырех книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 71 л. ; 31х24 см  75 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-071568589) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

297.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 - 2017. 
Кн. 1 : Выбор : в четырех книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  75 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-887738969) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

298.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 - 2017. 
Кн. 1 : Выбор : в четырех книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  75 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-507382395) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

299.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2 : Первые уроки : в четырех книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 

см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-164158455) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

300.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2 : Первые уроки : в четырех книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 

см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-647807314) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

301.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2 : Первые уроки : в четырех книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 

см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-753980085) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

302.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2 : Первые уроки : в четырех книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 

см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-493194893) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

303.    Макаров, Максим. 
Кадетство : в 4 книгах / М. Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3 : Назад хода нет : в четырех книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 

31х24 см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-990409783) 



Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

304.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3 : Назад хода нет : в четырех книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 

31х24 см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-291243883) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

305.    Макаров, Максим. 
Кадетство / М. Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3 : Назад хода нет : в четырех книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 

31х24 см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-322755492) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

306.    Макаров, Максим. 
Кадетство / Максим Макаров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3 : Назад хода нет : в четырех книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 

31х24 см  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 15-968055790) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

307.    Маршак, Самуил Яковлевич. (1887-1964).  
Веселая азбука / С. Я. Маршак ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю И. 
В. Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 30 с. ; 30х21 см. (Шифр 84(2=411.2)6/М 
30-012999670) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

308.    Маяковский, Владимир Владимирович. (1893-1930).  
Стихотворения. Стихи детям (1925-1929). Облако в штанах / Владимир Маяковский. - 
Издание по Брайлю первое. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 58 л. ; 31х24 см)  100 экз... 
(Шифр 84(2=411.2)6/М 39-591118422) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

309.    Мелвилл, Герман (1819-1891). 
Моби Дик : роман : в 4 книгах / Г. Мелвилл. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(7Сое)/М 

47-386849390) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

310.    Мелвилл, Герман (1819-1891). 
Моби Дик : роман : в 4 книгах / Г. Мелвилл. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(7Сое)/М 

47-922993140) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

311.    Мелвилл, Герман (1819-1891). 
Моби Дик : роман : в 4 книгах / Г. Мелвилл. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(7Сое)/М 

47-200137463) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

312.    Мелвилл, Герман (1819-1891). 
Моби Дик : роман : в 4 книгах / Г. Мелвилл. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(7Сое)/М 

47-404020506) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

313.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-984002444) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

314.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 



экз. (Шифр 26.89(6Гве)/М 59-201785251) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

315.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-844384163) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

316.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-175782596) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

317.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-058343944) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

318.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-599205065) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

319.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-998531707) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

320.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-881294656) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

321.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-552245243) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

322.    Миклухо-Маклай, Николай Николаевич (1846-1888). 
Путешествия на берег Маклая : в 10 книгах / Н. Н. Миклухо-Маклай. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см. - (Библиотека путешествий)  60 экз. 

(Шифр 26.89(6Гве)/М 59-755831999) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

323.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-306783730) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

324.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 



Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 
60-640734415) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

325.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-891794830) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

326.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-474913155) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

327.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-721236407) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

328.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-314762774) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

329.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 64 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-883204895) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

330.    Милн, Алан Александер (1882-1956). 
Двое. Когда-то, давным-давно : роман: сказка для взрослых: в 8 книгах / Алан А. Милн. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Вел)/М 

60-935765777) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

331.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-542051174) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

332.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-367576184) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

333.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-130028559) 



Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

334.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-013089596) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

335.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-710939736) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

336.    Могилевская С. А. 
Марка страны Гонделупы : лучшие повести : в 6 книгах / С. А. Могилевская. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/М 

74-430363070) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

337.    Некрасов, Николай Алексеевич. (1821-1877).  
Железная дорога ; Размышления у парадного подъезда ; Мороз, Красный нос ; Кому на Руси 
жить хорошо / Николай Алексеевич Некрасов. - Издание по Брайлю первое. - Москва : МИПО 
РЕПРО, 2017. - 26 л. ; 31х24 см  125 экз... (Шифр 84(2=411.2)52/Н 48-532456813) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

338.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-148324365) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

339.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-038784561) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

340.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-907479359) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

341.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-953344527) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

342.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-906223260) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

343.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-064903073) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

344.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 



Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 
(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-517519842) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

345.    Никулин, Юрий Владимирович. 
Жизнь на колесах : в 8 книгах / Ю. В. Никулин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Эксклюзивные мемуары)  60 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)6/Н 65-795632201) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

346.    Новиков С. В. 
Родная история : первый учебник вашего малыша: в 2 книгах / С. В. Новиков, Е. П. 

Новикова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 56 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 63.3(2)/Н 

73-081700300) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

347.    Новиков С. В. 
Родная история : первый учебник вашего малыша: в 2 книгах / С. В. Новиков, Е. П. 

Новикова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 56 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 63.3(2)/Н 

73-102160044) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

348.    Носов, Николай Николаевич. (1908-1976).  
Мишкина каша / Николай Носов ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю И. 
В. Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 36 с. ; 30х21 см. (Шифр 84(2=411.2)6/Н 
84-237292017) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

349.    Обручев, Владимир. 
Плутония : роман : в 5 книгах / В. Обручев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  60 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-24-964495102) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

350.    Обручев, Владимир. 
Плутония : роман : в 5 книгах / В. Обручев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см  60 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-24-001294689) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

351.    Обручев, Владимир. 
Плутония : роман : в 5 книгах / В. Обручев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  60 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-24-890791562) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

352.    Обручев, Владимир. 
Плутония : роман : в 5 книгах / В. Обручев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  60 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-24-869185874) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

353.    Обручев, Владимир. 
Плутония : роман : в 5 книгах / В. Обручев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 60 л. ; 31х24 см  60 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-24-942764271) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

354.    Окуджава, Булат Шалвович. 
Стихотворения : в 3 книгах / Б. Ш. Окуджава. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 см. - (Поэзия XX века)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-52-306783730) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

355.    Окуджава, Булат Шалвович. 



Стихотворения : в 3 книгах / Б. Ш. Окуджава. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 64 л. ; 31х24 см. - (Поэзия XX века)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-52-813707582) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

356.    Окуджава, Булат Шалвович. 
Стихотворения : в 3 книгах / Б. Ш. Окуджава. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 см. - (Поэзия XX века)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-52-059024537) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

357.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 1 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 85 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-013703582) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

358.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 2 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 120 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-421450955) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

359.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 3 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 77 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-175283943) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

360.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 4 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 82 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-964498214) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

361.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 5 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 79 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-142896322) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

362.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 6 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 73 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-106920980) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

363.    Орфографический словарь для  школьников с приложениями и грамматикой : в 7 
книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017 -     . 

Кн. 7 : [редакторы по Брайлю: А. И. Новикова, Н. С. Щукина]. - Издание по Брайлю первое. 
- 73 л. ; 31х24 см)  120 экз. (Шифр 81.411.2я2/О-70-089216824) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

364.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 
Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2014. 
Кн. 1 : Валентина Осеева. - 81 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/О-72-411196629) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

365.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 
Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2014. 
Кн. 2. - 75 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/О-72-557858825) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

366.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 



Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 
2014. 

Кн. 3. - 74 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/О-72-767719153) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

367.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 
Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2014. 
Кн. 4. - 74 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/О-72-200577402) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

368.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 
Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2014. 
Кн. 5. - 76 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/О-72-552427057) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

369.    Осеева, Валентина Александровна (1902-1969). 
Динка прощается с детством : в 6 книгах / Валентина Осеева. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2014. 
Кн. 6. - 78 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/О-72-268522091) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

370.    Островский, Александр Николаевич (1823-1886). 
Снегурочка : весенняя сказка: в 4 действиях с прологом: в 2 книгах / А. Н. Островский. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  95 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/О-77-764665842) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

371.    Островский, Александр Николаевич (1823-1886). 
Снегурочка : весенняя сказка: в 4 действиях с прологом: в 2 книгах / А. Н. Островский. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 60 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  95 экз. 

(Шифр 84(2=411.2)52/О-77-333800345) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

372.    Павич, Милорад.  
Внутренняя сторона ветра ; Шляпа из рыбьей чешуи : любовная история : роман о Геро и 
Леандре : перевод с сербского / М. Павич ; редактор В. В. Дурнев. - Санкт-Петербург : 
Чтение, 2000. - 2 кн... (Шифр 63.3(2)4/П12-818215472) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

373.    Пикок, Томас Лав. 
Аббатство кошмаров : в 2 книгах / Т. Л. Пикок. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 55 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Вел)/П 

32-592943105) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

374.    Пикок, Томас Лав. 
Аббатство кошмаров : в 2 книгах / Т. Л. Пикок. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 56 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Вел)/П 

32-748003514) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

375.    Пирагис, Леонард. 
Красавчик : повесть : в 2 книгах / Л. Пирагис. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/П 

33-773568427) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

376.    Пирагис, Леонард. 
Красавчик : повесть : в 2 книгах / Л. Пирагис. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  70 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/П 

33-811493845) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 



377.    Плетикоса, Полина. 
Больше чем друг : в 2 книгах / П. Плетикоса. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/П 

38-200039156) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

378.    Плетикоса, Полина. 
Больше чем друг : в 2 книгах / П. Плетикоса. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/П 

38-557790297) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

379.    Потешина М. Б. 
Практическое руководство по освоению системы Брайля для поздноослепших : в 2 книгах 

/ М. Б. Потешина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2008. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 95 л. ; 31х24 см)  1200 экз. (Шифр 74.530.262.5/П 

64-849847780) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

380.    Потешина М. Б. 
Практическое руководство по освоению системы Брайля для поздноослепших : в 2 книгах 

/ М. Б. Потешина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2008. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 101 л. ; 31х24 см)  1200 экз. (Шифр 74.530.262.5/П 

64-391102132) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

381.    Православный молитвослов : для людей с нарушением слуха и зрения. - Москва : 
МИПО РЕПРО, 2016. - без пагинации л. ; 30х21 см. (Шифр 86.372/П 68-601720070) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

382.    Прокофьев С. 
Произведения для фортепиано : в 5 выпусках / С. Прокофьев. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2009. 
Вып. 1 / редактор П. В. Лукьянченко. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  75 

экз. (Шифр 85.954.2/П 80-846278984) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

383.    Пушкин, Александр Сергеевич (1799-1837). 
Полтава. Медный всадник. Песнь о Вещем Олеге. Борис Годунов : в 2 книгах / А. С. 

Пушкин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/П 

91-654238808) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

384.    Пушкин, Александр Сергеевич (1799-1837). 
Полтава. Медный всадник. Песнь о Вещем Олеге. Борис Годунов : в 2 книгах / А. С. 

Пушкин. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 60 л. ; 31х24 см)  115 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/П 

91-618822860) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

385.    Райт, Лариса. 
Плач льва : роман : в 5 книгах / Л. Райт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Р 

18-233407532) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

386.    Райт, Лариса. 
Плач льва : роман : в 5 книгах / Л. Райт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Р 

18-531815703) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

387.    Райт, Лариса. 
Плач льва : роман : в 5 книгах / Л. Райт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Р 

18-835763612) 



Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

388.    Райт, Лариса. 
Плач льва : роман : в 5 книгах / Л. Райт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Р 

18-511348089) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

389.    Райт, Лариса. 
Плач льва : роман : в 5 книгах / Л. Райт. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  85 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Р 

18-605262685) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

390.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 1 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 118 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-919596825) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

391.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 2 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 116 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-620128966) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

392.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 3 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 120 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-705854424) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

393.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 4 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 94 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-954131646) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

394.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 5 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 98 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-430385124) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

395.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 6 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-170172754) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

396.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 7 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 95 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-856887127) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

397.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 8 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 104 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-415703667) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

398.    Римские стоики  : в 9 книгах. - Москва : МИПО РЕПРО, 2003. 
Кн. 9 / Л. А. Сенека, Эпиктет, М. Аврелий. - Издание по Брайлю первое. - 114 л. ; 31х24 см. 

(Шифр 87.3(0)323-245/Р 51-253353293) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

399.    Родари, Джанни (1920-1980). 
Приключения Чиполлино : в 3 книгах / Д. Родари. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см  110 экз. (Шифр 84(4Ита)/Р 

60-184346772) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

400.    Родари, Джанни (1920-1980). 
Приключения Чиполлино : в 3 книгах / Д. Родари. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 



Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  110 экз. (Шифр 84(4Ита)/Р 
60-109988250) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

401.    Родари, Джанни (1920-1980). 
Приключения Чиполлино : в 3 книгах / Д. Родари. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  110 экз. (Шифр 84(4Ита)/Р 

60-917930793) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

402.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-219475052) 
Экземпляры: всего:2 - Б№6(1), Б№1(1) 
 

403.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-038193682) 
Экземпляры: всего:2 - Б№6(1), Б№1(1) 
 

404.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-991810406) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

405.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-697951012) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

406.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-600128283) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

407.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 95 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-046066017) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

408.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-901964320) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

409.    Ростовцев Ю. 
Виктор Астафьев : в 8 книгах / Ю. Ростовцев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 83.3(2=411.2)6/Р 

78-504111716) 
Экземпляры: всего:2 - Б№1(1), Б№2(1) 
 

410.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 67 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 
(Шифр 84(0)/Р 95-004328235) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

411.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 



(Шифр 84(0)/Р 95-217583072) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

412.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 
(Шифр 84(0)/Р 95-531444495) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

413.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 
(Шифр 84(0)/Р 95-805548894) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

414.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 
(Шифр 84(0)/Р 95-744622643) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

415.    Рыцари круглого стола  : предания романских народов Средневековой Европы: в 6 
книгах / в пересказах Е. Балобановой, О. Петерсон. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 

Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 55 л. ; 31х24 см. - (Предания седых веков)  70 экз. 
(Шифр 84(0)/Р 95-322437211) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

416.    Салтыков-Щедрин, Михаил Евграфович. (1826-1889).  
Сказки / М. Е. Салтыков-Щедрин ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю 
И. В. Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. - 30 л. ; 30х21 см  105 экз... (Шифр 
84(2=411.2)52/С 16-318782081) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

417.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-626326996) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

418.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-623615587) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

419.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-241119114) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

420.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-439143088) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

421.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-795627132) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 



 

422.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-724894365) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

423.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-995903122) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

424.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-094494406) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

425.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-442027171) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

426.    Сервантес Сааведра, Мигель де (1547-1616). 
Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанчский : роман : в 10 книгах / Мигель де Сервантес 

Сааведра. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см. - (Библиотека мировой литературы 

для детей)  45 экз. (Шифр 84(4Исп)/С 32-421566884) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

427.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 87 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-675263974) 

Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

428.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 76 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-226764907) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

429.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 

43-472675130) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

430.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 12. - Издание по Брайлю первое. - 86 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-119457953) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

431.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 83 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-755303615) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

432.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 



Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 
РЕПРО, 2016. 

Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 81 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-780955026) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

433.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 92 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-993890023) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

434.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 77 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-020306949) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

435.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 84 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-566153904) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

436.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 92 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-845889792) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

437.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 86 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-655522042) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

438.    Скляров, Андрей Юрьевич (1961-2016). 
Обитаемый остров Земля : в 12 книгах / А. Ю. Скляров. - 31х24 см. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2016. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 85 л.)  45 экз. (Шифр 63.3(2)/С 43-300683650) 

Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

439.    Смирнов, Николай. 
Джек Восьмеркин Американец : в 6 книгах / Н. Смирнов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/С 

50-300732369) 
Экземпляры: всего:2 - Б№6(1), Б№5(1) 
 

440.    Смирнов, Николай. 
Джек Восьмеркин Американец : в 6 книгах / Николай Смирнов. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/С 

50-674904058) 
Экземпляры: всего:2 - Б№5(2) 
 

441.    Смирнов, Николай. 
Джек Восьмеркин Американец : в 6 книгах / Николай Смирнов. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 94 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/С 

50-872630344) 
Экземпляры: всего:2 - Б№5(2) 
 

442.    Сопельняк, Борис Николаевич (1937- ). 
Солдат по кличке Рекс : из жизни фронтовой разведки: в 5 книгах / Борис Сопельняк. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 84 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/С 64-125848857) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 



 

443.    Сопельняк, Борис Николаевич (1937- ). 
Солдат по кличке Рекс : из жизни фронтовой разведки: в 5 книгах / Борис Сопельняк. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 86 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/С 64-126328383) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

444.    Сопельняк, Борис Николаевич (1937- ). 
Солдат по кличке Рекс : из жизни фронтовой разведки: в 5 книгах / Борис Сопельняк. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 87 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/С 64-600946002) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

445.    Сопельняк, Борис Николаевич (1937- ). 
Солдат по кличке Рекс : из жизни фронтовой разведки: в 5 книгах / Борис Сопельняк. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 85 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/С 64-704394958) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

446.    Сопельняк, Борис Николаевич (1937- ). 
Солдат по кличке Рекс : из жизни фронтовой разведки: в 5 книгах / Борис Сопельняк. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 60 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/С 64-354784961) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

447.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 93 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-247703114) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

448.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 91 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-601843137) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

449.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 90 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-284176448) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

450.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 88 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-446651793) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

451.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 79 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-666463620) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

452.    Стил, Даниэла (1947- ). 
Благословение : роман : в 6 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 6 / перевод с английского Е. Ивановой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 76 л. ; 

31х24 см  50 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 80-865761125) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

453.    Стил, Даниэла (1947- ). 
По велению сердца : роман : в 5 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 



Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 82 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 
80-539568528) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

454.    Стил, Даниэла (1947- ). 
По велению сердца : роман : в 5 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 73 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 

80-166052136) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

455.    Стил, Даниэла (1947- ). 
По велению сердца : роман : в 5 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 79 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 

80-088832943) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

456.    Стил, Даниэла (1947- ). 
По велению сердца : роман : в 5 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 85 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 

80-145625077) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

457.    Стил, Даниэла (1947- ). 
По велению сердца : роман : в 5 книгах / Д. Стил. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 68 л. ; 31х24 см  90 экз. (Шифр 84(7Сое)/С 

80-265342291) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

458.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 73 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-609796390) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

459.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 72 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-257835075) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

460.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 87 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-904662270) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

461.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 72 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-525347900) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

462.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 81 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-309986381) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

463.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 64 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-407652158) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

464.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 87 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 



81-225874914) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

465.    Стокер, Брэм (1847-1912). 
Дракула : роман : в 8 книгах / Б. Стокер. - Москва : МИПО РЕПРО, 2013. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. -  2013. - 66 л. ; 31х24 см  75 экз. (Шифр 84(4Ирл)/С 

81-214059420) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

466.    Теремок : русская народная сказка / главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по 
Брайлю И. В. Аникушина ; [в пересказе М. Булатова]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 14 с. ; 
30х21 см. (Шифр Д/Т 35-372918484) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

467.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматическая трилогия : в 6 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 70 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  60 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-662460188) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

468.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматическая трилогия : в 6 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 63 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  60 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-939671747) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

469.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматическая трилогия : в 6 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 62 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  60 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-087698852) 
Экземпляры: всего:2 - Б№5(2) 
 

470.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматическая трилогия : в 6 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 4 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 66 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  60 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-579859751) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

471.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматическая трилогия : в 6 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 5 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 65 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  60 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-102527370) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

472.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматические произведения : в 3 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 78 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература). (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-123080259) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

473.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматические произведения : в 3 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2 / А. К. Толстой. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 86 л. ; 31х24 см. - 

(Библиотека классики). - (Русская литература)  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-491219562) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

474.    Толстой, Алексей Константинович (1817-1875). 
Драматические произведения : в 3 книгах / А. К. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2015. - 82 л. ; 31х24 см. - (Библиотека классики). - 

(Русская литература)  55 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-382262092) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

475.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : Сестры : в пяти книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  65 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-063520672) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 



 

476.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : Сестры : в пяти книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см)  65 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-615774970) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

477.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : Сестры : в пяти книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 78 л. ; 31х24 

см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-246881258) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

478.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : Сестры : в пяти книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см  65 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-099226625) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

479.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1 : Сестры : в пяти книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  65 

экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-294984737) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

480.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : Восемнадцатый год : в пяти книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 94 

л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-629100272) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

481.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : Восемнадцатый год : в пяти книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 94 

л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-801059952) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

482.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : Восемнадцатый год : в пяти книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 88 

л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-406080787) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

483.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : Восемнадцатый год : в пяти книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 79 

л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-283811892) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

484.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2 : Восемнадцатый год : в пяти книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 

31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Т 53-697501051) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

485.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-726256838) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

486.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-360426276) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 



487.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-422970264) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

488.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 84 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-738793762) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

489.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-181702948) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

490.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-658972269) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

491.    Толстой, Алексей Николаевич (1883-1945). 
Хождение по мукам : трилогия / Алексей Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3 : Хмурое утро : в семи книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см  

65 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-520147569) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

492.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. -  2017. - 94 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-656711565) 

Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

493.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. -  2017. - 87 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-356057120) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

494.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. -  2017. - 93 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-836994199) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

495.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. -  2017. - 88 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-845874455) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

496.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. -  2017. - 85 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-545758344) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

497.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. -  2017. - 90 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-592739410) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

498.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир : в 7 книгах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 7. -  2017. - 85 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-068159442) 

Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

499.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 



Т. 2 : в 8-и книгах. Кн. 1. -  2017. - 88 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 
53-056952608) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

500.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8 книгах. Кн. 7. -  2017. - 79 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-590918830) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

501.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8-и книгах. Кн. 2. -  2017. - 87 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-572404376) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

502.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8 книгах. Кн. 6. -  2017. - 75 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-468489561) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

503.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8-и книгах. Кн. 4. -  2017. - 89 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-022408050) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

504.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8 книгах. Кн. 5. -  2017. - 70 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-218549425) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

505.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8-и книгах. Кн. 3. -  2017. - 89 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-234068830) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

506.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Война и мир / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Т. 2 : в 8 книгах. Кн. 8. -  2017. - 71 л. ; 31х24 см)  50 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 

53-936092875) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

507.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 79 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-796996325) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

508.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 80 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-245029217) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

509.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 80 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-005883964) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

510.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 78 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 



84(2=411.2)52/Т 53-960080491) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

511.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 75 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-865171012) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

512.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 77 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-715013315) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

513.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Детство. Отрочество. Юность : в 7 книгах / Лев Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 69 л. ; 30х23 см)  70 экз. (Шифр 

84(2=411.2)52/Т 53-727496934) 
Экземпляры: всего:1 - Б№5(1) 
 

514.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

95 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-567275220) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

515.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

83 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-197046104) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

516.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

95 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-084705810) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

517.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

83 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-357426788) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

518.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

77 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-739820247) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

519.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

94 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-352229324) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

520.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

84 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-143425634) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

521.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

95 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-592023127) 



Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

522.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 19 : Письма 1882-1899 : в девяти книгах. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2014. - 

77 л. ; 31х24 см)  32 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-489734683) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

523.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

89 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-266373299) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

524.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

93 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-068126914) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

525.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

88 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-395856007) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

526.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

94 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-603209897) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

527.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

74 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-075899593) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

528.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

90 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-574691228) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

529.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

95 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-556007238) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

530.    Толстой, Лев Николаевич (1828-1910). 
Собрание сочинений : в 22 томах / Л. Н. Толстой. - Москва : МИПО РЕПРО, 2014 - 2016. 
Т. 20 : Письма. 1900-1910 : в восьми книгах. Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2016. - 

81 л. ; 31х24 см)  30 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 53-331567571) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

531.    Толстой, Лев Николаевич. (1828-1910).  
Детям : рассказы, были, сказки / Л. Н. Толстой ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор 
по Брайлю И. В. Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 50 с. ; 30х21 см. (Шифр 
84(2=411.2)52/Т 53-793283414) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

532.    Тургенев, Иван Сергеевич (1818-1883). 
Записки охотника. Рассказы. Стихотворения в прозе : в 3 книгах / И. С. Тургенев. - Москва 

: МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 63 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  

90 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 87-237178425) 



Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

533.    Тургенев, Иван Сергеевич (1818-1883). 
Записки охотника. Рассказы. Стихотворения в прозе : в 3 книгах / И. С. Тургенев. - Москва 

: МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 83 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  

90 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 87-096486113) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

534.    Тургенев, Иван Сергеевич (1818-1883). 
Записки охотника. Рассказы. Стихотворения в прозе : в 3 книгах / И. С. Тургенев. - Москва 

: МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 49 л. ; 31х24 см. - (Школьная библиотека)  

90 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Т 87-182783430) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

535.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-487802257) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

536.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман: в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     . 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-841642808) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

537.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 65 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-852116823) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

538.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 70 л. ; 31х24 см)  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-390608051) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

539.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 78 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-377297140) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

540.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-197118856) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

541.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-836991498) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

542.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман: в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     . 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 



25-202277672) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

543.    Углов, Федор Григорьевич (1904-2008). 
Сердце хирурга : роман : в 9-ти книгах / Федор Углов. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016 -     

. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 68 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/У 

25-794176906) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

544.    Фет, Афанасий Афанасьевич (1820-1892). 
Еще люблю, еще надеюсь : сборник стихов: в 5 книгах / А. А. Фет. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Ф 

45-060866192) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

545.    Фет, Афанасий Афанасьевич (1820-1892). 
Еще люблю, еще надеюсь : сборник стихов: в 5 книгах / А. А. Фет. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Ф 

45-315483492) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

546.    Фет, Афанасий Афанасьевич (1820-1892). 
Еще люблю, еще надеюсь : сборник стихов: в 5 книгах / А. А. Фет. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Ф 

45-606195733) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

547.    Фет, Афанасий Афанасьевич (1820-1892). 
Еще люблю, еще надеюсь : сборник стихов : в 5 книгах / А. А. Фет. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Ф 

45-167318909) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

548.    Фет, Афанасий Афанасьевич (1820-1892). 
Еще люблю, еще надеюсь : сборник стихов : в 5 книгах / А. А. Фет. - Москва : МИПО 

РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см)  80 экз. (Шифр 84(2=411.2)52/Ф 

45-017188752) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

549.    Фолкнер, Уильям (1897-1962). 
Пилон : роман: в 4 книгах / Уильям Фолкнер ; перевод с английского Л. Мотылева. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/Ф 

75-752180623) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

550.    Фолкнер, Уильям (1897-1962). 
Пилон : роман: в 4 книгах / Уильям Фолкнер ; перевод с английского Л. Мотылева. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/Ф 

75-098445653) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

551.    Фолкнер, Уильям (1897-1962). 
Пилон : роман: в 4 книгах / Уильям Фолкнер ; перевод с английского Л. Мотылева. - 

Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/Ф 

75-258886797) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

552.    Фолкнер, Уильям (1897-1962). 



Пилон : роман: в 4 книгах / Уильям Фолкнер ; перевод с английского Л. Мотылева. - 
Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 92 л. ; 31х24 см)  70 экз. (Шифр 84(7Сое)/Ф 
75-647857094) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

553.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 68 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-770245514) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

554.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 76 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-892043771) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

555.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 63 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-442313872) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

556.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 79 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-800169998) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

557.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 62 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-343830195) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

558.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 81 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-225038966) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

559.    Хейли, Артур (1920-2004). 
Клиника: анатомия жизни : роман : в 7 книгах / Артур Хейли. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2017. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 77 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(7Сое)/Х 

35-652811570) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

560.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 67 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-593557274) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

561.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 67 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-896194564) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 



562.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 83 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-181629241) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

563.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 77 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-907744746) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

564.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-098804738) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

565.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 92 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-860943477) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

566.    Хислоп, Виктория (1959- ). 
Остров : роман : в 7 книгах / В. Хислоп. - Москва : МИПО РЕПРО, 2017. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. -  2017. - 87 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 84(4Вел)/Х 

51-051951497) 
Экземпляры: всего:1 - Б№1(1) 
 

567.    Хмелевская, Иоанна (1932-2013). 
Стечение обстоятельств : в 5 книгах / Иоанна Хмелевская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 80 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Пол)/Х 

65-648967925) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

568.    Хмелевская, Иоанна (1932-2013). 
Стечение обстоятельств : в 5 книгах / Иоанна Хмелевская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Пол)/Х 

65-921579563) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

569.    Хмелевская, Иоанна (1932-2013). 
Стечение обстоятельств : в 5 книгах / Иоанна Хмелевская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 76 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Пол)/Х 

65-043729369) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

570.    Хмелевская, Иоанна (1932-2013). 
Стечение обстоятельств : в 5 книгах / Иоанна Хмелевская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Пол)/Х 

65-298813424) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

571.    Хмелевская, Иоанна (1932-2013). 
Стечение обстоятельств : в 5 книгах / Иоанна Хмелевская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 75 л. ; 31х24 см)  85 экз. (Шифр 84(4Пол)/Х 

65-290293626) 
Экземпляры: всего:1 - Б№2(1) 
 

572.    Хрестоматия гитариста (шестиструнная гитара) : 4-5 классы ДМШ / составитель Е. 
Д. Ларичев. - Москва : МИПО РЕПРО, 2009. - 63 л. ; 31х24 см  85 экз... (Шифр 85.315я7/Х 
91-725029282) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
Ноты произведений для игры на шестиструнной гитаре 

 

573.    Царевна-лягушка : русская народная сказка / главный редактор О. С. Клепикова ; 



редактор по Брайлю И. В. Аникушина ; [в пересказе А. Н. Афанасьева]. - Москва : МИПО 
РЕПРО, 2015. - 34 с. ; 30х21 см. (Шифр Д/Ц 18-599613265) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

574.    Цвейг, Стефан (1881-1942). 
Звездные часы человечества : четырнадцать исторических миниатюр : в 5 книгах / С. 

Цвейг. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 84(4Гем)/Ц 

26-234275186) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

575.    Цвейг, Стефан (1881-1942). 
Звездные часы человечества : четырнадцать исторических миниатюр : в 5 книгах / С. 

Цвейг. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 84(4Гем)/Ц 

26-717421235) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

576.    Цвейг, Стефан (1881-1942). 
Звездные часы человечества : четырнадцать исторических миниатюр : в 5 книгах / С. 

Цвейг. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 84(4Гем)/Ц 

26-311603258) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

577.    Цвейг, Стефан (1881-1942). 
Звездные часы человечества : четырнадцать исторических миниатюр : в 5 книгах / С. 

Цвейг. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 62 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 84(4Гем)/Ц 

26-542203896) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

578.    Цвейг, Стефан (1881-1942). 
Звездные часы человечества : четырнадцать исторических миниатюр : в 5 книгах / С. 

Цвейг. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 63 л. ; 31х24 см  50 экз. (Шифр 84(4Гем)/Ц 

26-080817908) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

579.    Чарская, Лидия Алексеевна (1875-1937). 
Княжна Джаваха : повесть : в 3 книгах / Лидия Чарская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Ч-22-842588130) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

580.    Чарская, Лидия Алексеевна (1875-1937). 
Княжна Джаваха : повесть : в 3 книгах / Лидия Чарская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Ч-22-261056423) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

581.    Чарская, Лидия Алексеевна (1875-1937). 
Княжна Джаваха : повесть : в 3 книгах / Лидия Чарская. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см  65 экз. (Шифр 

84(2=411.2)6/Ч-22-062988067) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 

 

582.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 

84(7Сое)/Ч-42-509886511) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

583.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 



Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 91 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 
84(7Сое)/Ч-42-110085802) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

584.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 

84(7Сое)/Ч-42-102877010) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

585.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 

84(7Сое)/Ч-42-772835800) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

586.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 

84(7Сое)/Ч-42-380439628) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

587.    Чемберлен, Диана. 
Тайная жизнь, или дневник моей матери : роман : в 6 книгах / Д. Чемберлен. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 88 л. ; 31х24 см  55 экз. (Шифр 

84(7Сое)/Ч-42-243885107) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

588.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 
по Брайлю О. В. Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 1 : Почему звезды мерцают? и другие вопросы про космос. - Издание по Брайлю 
первое. -  2015. - 54 с. ; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 
22.6я2/Ч-80-222630455) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

589.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 
по Брайлю О. В. Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 2 : Почему сталактиты растут сверху вниз? и другие вопросы про пещеры. - Издание 
по Брайлю первое. -  2015. - 52 с. ; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 
26.82я2/Ч-80-356832406) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

590.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 
по Брайлю Н. И. Володина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 3 : Для чего древние греки строили храмы? и другие вопросы про древнюю Грецию. -  
2015. - 52 с. ; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 
63.3(0)32/Ч-80-782712211) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

591.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 
по Брайлю Н. И. Володина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 4 : Зачем Колумб переплыл океан? и другие вопросы о путешественниках и 
первооткрывателях. -  2015. - 51 с. ; 30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 
26.8г/Ч-80-593133919) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

592.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 
по Брайлю Н. И. Володина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 5 : Почему тоннели круглые? и другие вопросы про строительство. - 50 с. ; 30х21 см. - 
(Энциклопедия для любознательных). (Шифр 3я2/Ч-80-303701207) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

593.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова, редактор 



по Брайлю Н. И. Володина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 6 : Для чего самолету крылья? и другие вопросы про транспорт. -  2015. - 50 с. ; 30х21 

см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 3я2/Ч-80-912136644) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

594.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова ; редактор 
по Брайлю Н. И. Володина. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 7 : Для чего молнии зубчики? и другие вопросы про изобретения. -  2015. - 60 с. ; 
30х21 см. - (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 3я2/Ч-80-691698175) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

595.    Что, зачем и  почему? : в 8-ми книгах / главный редактор О. С. Клепикова ; редактор 
по Брайлю О. В. Муратова. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. 

Кн. 8 : Почему звонит телефон? и другие вопросы про общение. -  2015. - 54 с. ; 30х21 см. 
- (Энциклопедия для любознательных). (Шифр 88я2/Ч-80-846311631) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

596.    Чуковский, Корней Иванович. (1882-1969).  
Телефон / К. И. Чуковский ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю И. В. 
Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 40 с. ; 30х21 см. (Шифр Д/Ч-88-721393701) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

597.    Чуковский, Корней Иванович. (1882-1969).  
Чудо-дерево / К. И. Чуковский ; [главный редактор О. С. Клепикова ; редактор по Брайлю И. В. 
Аникушина]. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015. - 32 с. ; 30х21 см. (Шифр Д/Ч-88-691728699) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

598.    Шелли, Мэри. 
Франкенштейн, или Современный Прометей : мистико-фантастическая повесть: в 4 книгах 

/ Мэри Шелли. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015 -     . 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см)  60 экз. (Шифр 84(4Вел)/Ш 

44-262308016) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

599.    Шелли, Мэри. 
Франкенштейн, или Современный Прометей : мистико-фантастическая повесть: в 4 книгах 

/ Мэри Шелли. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015 -     . 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см)  60 экз. (Шифр 84(4Вел)/Ш 

44-232103305) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

600.    Шелли, Мэри. 
Франкенштейн, или Современный Прометей : мистико-фантастическая повесть: в 4 книгах 

/ Мэри Шелли. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015 -     . 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 69 л. ; 31х24 см)  60 экз. (Шифр 84(4Вел)/Ш 

44-717075851) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

601.    Шелли, Мэри. 
Франкенштейн, или Современный Прометей : мистико-фантастическая повесть: в 4 книгах 

/ Мэри Шелли. - Москва : МИПО РЕПРО, 2015 -     . 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 65 л. ; 31х24 см)  60 экз. (Шифр 84(4Вел)/Ш 

44-027241369) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

602.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-066840165) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

603.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 10. - Издание по Брайлю первое. - 81 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-014055461) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 



604.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 11. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-235919806) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

605.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 12. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-286529963) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

606.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 13. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-005060193) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

607.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 14. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-642882332) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

608.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 15. - Издание по Брайлю первое. - 72 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-715796546) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

609.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 16. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-171259638) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

610.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 17. - Издание по Брайлю первое. - 79 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-091929423) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

611.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-681408374) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

612.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 86 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-761861888) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

613.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 4. - Издание по Брайлю первое. - 90 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-745485379) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

614.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 5. - Издание по Брайлю первое. - 87 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-177080287) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

615.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 



Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 6. - Издание по Брайлю первое. - 85 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-727304170) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

616.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 7. - Издание по Брайлю первое. - 83 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-679041943) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

617.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 8. - Издание по Брайлю первое. - 73 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-060805251) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

618.    Шишков, Вячеслав Яковлевич (1873-1945). 
Угрюм-река : роман: в 17 книгах / В. Я. Шишков. - Москва : МИПО РЕПРО, 2016. 
Кн. 9. - Издание по Брайлю первое. - 77 л. ; 31х24 см)  75 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ш 

65-473944605) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

619.    Щетинин М. Н. 
Дыхательная гимнастика А. Н. Стрельниковой : в 2 книгах / М. Н. Щетинин. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 53.59/Щ 

70-040533825) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

620.    Щетинин М. Н. 
Дыхательная гимнастика А. Н. Стрельниковой : в 2 книгах / М. Н. Щетинин. - Москва : 

МИПО РЕПРО, 2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 74 л. ; 31х24 см  80 экз. (Шифр 53.59/Щ 

70-858474294) 
Экземпляры: всего:1 - Б№4(1) 
 

621.    Юзефович, Леонид Абрамович (1947- ). 
Казароза 1920-1975 : роман: в 3 книгах / Леонид Юзефович. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 1. - Издание по Брайлю первое. - 82 л. ; 31х24 см)  90 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ю 

20-305272733) 
Экземпляры: всего:1 - Б№6(1) 
 

622.    Юзефович, Леонид Абрамович (1947- ). 
Казароза 1920-1975 : роман: в 3 книгах / Леонид Юзефович. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 2. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см)  90 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ю 

20-802873142) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 

623.    Юзефович, Леонид Абрамович (1947- ). 
Казароза 1920-1975 : роман: в 3 книгах / Леонид Юзефович. - Москва : МИПО РЕПРО, 

2015. 
Кн. 3. - Издание по Брайлю первое. - 89 л. ; 31х24 см)  90 экз. (Шифр 84(2=411.2)6/Ю 

20-677148148) 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
 


